様式第1号(第3条関係)
補助金等交付申請書

令和　　　年　　　月　　　日

　　佐賀市長　秀　島　敏　行　　様

申請者　住所　佐賀市栄町１－１
駅前農産物直売所運営協議会
氏名　会長　駅前　太郎　　 　印
(団体の場合は、団体名及び代表者名)

　佐賀市補助金等交付規則第3条の規定により、次のとおり申請します。
	補助年度
	令和２年度
	補助事業等の名称
	佐賀市農産物直売所感染症予防対策事業

	補助事業等の目的及び内容
	農産物の販路確保及び農家の営農意欲の維持並びに農産物の安定的な供給を図ることを目的に農産物直売所において新型コロナウイルス感染症予防対策を実施する。

	補助事業等の経費所要額
	２０１，０００　円

	交付申請金額
	２００，０００　円

	補助事業等の完了予定年月日
	令和３年２月２８日

	添付書類
	（１）事業計画書

（２）収支予算書

（３）直売所の概要調書

（４）団体の規約

（５）団体の構成員名簿

（６）佐賀市が行う行政事務からの暴力団排除に係る誓約書

別紙１（第６条関係）
事　業　計　画　書
	事業内容
	〇店舗における感染予防対策に必要な物品等を購入する。
・消毒液

・飛沫防止シート

・フロアステッカー
〇従業員の感染予防対策に必要な物品等を購入する。
・マスク

・非接触型体温計

	予想される効果
	　農産物直売所における新型コロナウイルス感染症対策を徹底することで、消費者や農家が安心して来店、出荷できる。
消費者に対して農産物の安定的な供給を図ることができる。さらに、積極的な市産農産物の購入を呼びかけることで、生産者の所得向上を図り、生産者が意欲を持って農産物の生産に取り組むことができる。

	その他特記事項

【担当者連絡先】
	住　所
	（〒840－8501）
佐賀市栄町１－１

	氏　名
	駅前　次郎

	TEL
	0952-40-7116
	FAX
	0952-40-7391

	E-mail
	nogyoshinko@city.saga.lg.jp

別紙２（第６条関係）
収　支　予　算　書

〈収入〉単位：円
	項目
	予算額
	経費の内容

	市補助金
	２００，０００
	佐賀市より

	自己資金
	１，０００
	事業主体会計より

	その他
	０

	合計
	２０１，０００

〈支出〉単位：円
	項目
	予算額
	経費の内容

	事業費
	２０１，０００
	物品等購入費

	合計
	２０１，０００

別紙３（第６条、第１２条関係）
直売所の概要調書

	項　目
	内　　容

	運営主体
	名称
	駅前農産物直売所運営協議会

	所在地
	〒8408501
佐賀市栄町１－１

	代表者職・氏名
	協議会長　駅前　太郎

	設立年月日
	平成３０年４月１日

	構成員数（役員等数）
	役員　５名

	直売所
	名称
	駅前農産物直売所

	所在地
	〒8408501

佐賀市栄町１－１

	利用会員数
	個人　９０名（うち市内会員８０名）
事業所１０名（うち市内会員　８名）※令和２年４月現在

	営業日数
	３６０日（令和元年度）

	直売所で扱う主要な市産農産物等の品目
	米、とまと、玉ねぎ、花き全般

	市産農産物等の委託販売手数料
	（農産物）　　販売価格の１５％
（農産加工品）販売価格の２０％

	令和元年度の店舗
売上額
	５，０００万円（令和元年度）

	直売所で行う地域活性化、都市交流及び地産地消等の取組
	消費者との交流イベントとして、年３回の収穫祭等を実施。
佐賀市特産物振興協議会のファーム・マイレージ運動協力店に登録し、農産物の地産地消の推進を行っている。

	目的を同様とする
他補助金等申請状況
	有り　　・　　無し

	有りの場合
	制度の名称

	補助を受ける場合の予定金額
	　万円

	備　考

注：団体の場合は、この調書に加え、団体の規約、団体の構成員名簿を添付してください。
別紙４（第６条、第１２条関係）
誓　　　　約　　　　書

私は，下記の事項について誓約します。

なお，佐賀市が必要な場合には，佐賀県佐賀北警察署に照会することについて承諾します。

また，今後私が佐賀市と行う他の契約等の場合にも，同様の取り扱いをお願いします。

記

１　自己又は自社の役員等が，次のいずれにも該当する者ではありません。

（１）暴力団員による不当な行為の防止等に関する法律（平成３年法律第７７号）第２条第２号に規定する暴力団

（２）同法第２条第６号に規定する暴力団員

（３）暴力団員でなくなった日から５年を経過しない者

（４）自己，自社若しくは第三者の不正な利益を図る目的又は第三者に損害を与える目的をもって暴力団又は暴力団員を利用するなどしている者

（５）暴力団又は暴力団員に対して資金等を提供し，又は便宜を供与するなど，直接的若しくは積極的に暴力団の維持運営に協力し，又は関与している者

（６）暴力団又は暴力団員と社会的に非難されるべき関係を有している者

（７）暴力団又は暴力団員であることを知りながらこれらを利用している者

２　１の（１）から（７）までに掲げるものが，その経営に実質的に関与している法人その他の団体又は個人ではありません。

令和　　年　　月　　日

佐賀市長　秀　島　敏　行　様

　　　　　　　　　　　　〔 法人，団体にあっては事務所所在地 〕
住　　所　佐賀市栄町１－１　駅前農産物直売所運営協議会

　　　　　　 　　　　　 〔 法人，団体にあっては法人・団体名，代表者名 〕
（ふりがな）

氏　　名　駅前　太郎　　　　　　　　　　　　       　㊞
生年月日　（明治・大正・昭和・平成）５０年　４月　１日

別紙５（第９条、第１２条関係）
事　業　実　績　書
	事業内容
	〇店舗における感染予防対策に必要な物品等を購入した。
・消毒液

・飛沫防止シート

・フロアステッカー
〇従業員の感染予防対策に必要な物品等を購入した。
・マスク

・非接触型体温計

	事業の成果

	農産物直売所における新型コロナウイルス感染症対策を徹底することで、消費者や農家が安心して来店、出荷できる環境を整備した。
消費者に対して農産物の安定的な供給を図ることができた。
生産者が意欲を持って農産物の生産に取り組めるよう、消費者に積極的な市産農産物の購入を呼びかけ、生産者の所得向上を図った。

	その他特記事項

別紙６（第９条、第１２条関係）
収　支　決　算　書
〈収入〉　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費
	申請額

（Ａ）
	実績額

（Ｂ）
	比較
（Ｂ－Ａ）

	市補助金
	２００，０００
	２００，０００
	０

	自己資金
	１，０００
	１，０００
	０

	その他

	合計
	２１０，０００
	２１０，０００
	０

〈支出〉　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	経費
	申請額

（Ａ）
	実績額

（Ｂ）
	比較

（Ｂ－Ａ）

	事業費
	２１０，０００
	２１０，０００
	０

	合計
	２１０，０００
	２１０，０００
	０

別紙７（第９条、第１２条関係）
事業費使途明細書

（単位：円）

	事業内容
	金額
	積算内訳

	消毒液

飛沫防止シート

フロアステッカー
マスク

非接触型体温計

	120,000
8,000
6,000
45,000
22,000

	5L×20本×6,000円
2枚（4ｍ）×4,000円
10枚×600円
1,500枚×30円
2個×11,000円

	合計
	201,000

※添付書類
支出の金額、内容等が確認できる領収書等の証拠書類
成果物（写真等）
別紙８（第１２条関係）
補助金等交付申請書兼実績報告書
                                             　 令和　　年　　月　　日

（あて先）佐賀市長

申請者 住  所　佐賀市栄町１－１
氏  名  駅前農産物直売所運営協議会
　　　　会長　駅前　太郎　　　印

                                     （団体の場合は，団体名及び代表者名）
佐賀市農産物直売所感染症予防対策事業費補助金交付要綱１２条の規定により、次のとおり申請及び実績を報告します。
	補助年度
	令和２年度
	補助事業等の名称
	佐賀市農産物直売所感染症予防対策事業

	補助事業等の目的及び内容
	農産物の販路確保及び農家の営農意欲の維持並びに農産物の安定的な供給を図ることを目的に農産物直売所において新型コロナウイルス感染症予防対策を実施する。

	補助事業等の経費所要額
	２０１，０００円

	補助事業等の経費精算額のうち補助対象金額
	２０１，０００円

	交付申請金額
	２００，０００円

	補助事業等の期間
	自　令和２年４月１日
至　令和３年２月２８日

	添付書類
	（１）直売所の概要調書

（２）事業実績書
（３）収支決算書
（４）事業費使途明細書

（５）団体の規約

（６）団体の構成員名簿

（７）佐賀市が行う行政事務からの暴力団排除に係る
誓約書

【担当者連絡先】
	住　所
	（〒840－8501）
佐賀市栄町１－１

	氏　名
	駅前　次郎

	TEL
	0952-40-7116
	FAX
	0952-40-7391

	E-mail
	nogyoshinko@city.saga.lg.jp